
Universidad Nacional de Córdoba
2024

Acta Junta Electoral

Número: 

Referencia: Lugares de Votación y Presidentes de Mesa

 
En la ciudad de Córdoba a los cinco días del mes de junio de dos mil veinticuatro siendo
la 12:52hs. se reúnen de manera remota lxs integrantes de la Junta Electoral de la
Facultad de Artes Pablo Caccia, Constanza Curatitoli y Federico Sammartino para
indicar lugares de votación y designar las autoridades de mesa para las elecciones a
realizarse los días 15 y 16 de mayo de corriente año, con la presencia del secretario de
la junta electoral Franco Pellini.

1) VISTO, la necesidad de indicar lugares de votación y designar las autoridades de las
mesas receptoras de votos durante los comicios convocados; y

CONSIDERANDO, que es atribución de esta Junta Electoral designar las autoridades de
mesa según el artículo 30 del Reglamento Electoral de la UNC; que los comicios se
desarrollaron los días 15 a 16 de mayo de 2024, desde las 8 hs hasta las 18hs. Que por
error involuntario no se subió el acta al digesto durante el acto electoral y que esta junta
manifiesta que los docentes a continuación designados cumplieron su trabajo como
autoridades de mesa.

Por ello, esta Junta Electoral

RESUELVE: 1) Designar en carácter de Presidente de Mesa, en la mesa
correspondiente y en los horarios que se detallan, al siguiente personal de la Facultad
de Artes:

MIÉRCOLES 15.

CLAUSTRO ESTUDIANTIL

MESA 1: Dpto Teatro – URNAS:

-HCS/HCD/Comisiones Asesoras, Dirección Departamental

-CEFA
LUGAR: Pab.Estado Plurinacional de Bolivia, planta baja. URNA: 1318



De ABÁN, MARIANA AGUSTINA a LANDRIEL, GARZON MARIA
ABRIL
Horario Presidente de Mesa
8:00 – 11:00 Gustavo Alcaraz

11:00 – 15:00 Juan Carlos Tolosa

15:00 – 18:00 Mercedes Coutsiers

MESA 2: Dpto Teatro – URNAS:

-HCS/HCD/Comisiones Asesoras, Dirección Departamental

-CEFA
LUGAR: Pab.Estado Plurinacional de Bolivia, planta baja. URNA: 1319

De LAQUIS, MARICEL IVANA a ZUÑIGA, ABRIL

Horario Presidente de Mesa
8:00 – 11:00 Valentina Caro

11:00 – 15:00 Mario Gómez Moreno

15:00 – 18:00 Matías Deon

MESA 3: Dpto Artes Visuales – URNAS:

-HCS/HCD/Comisiones Asesoras, Dirección Departamental

-CEFA
LUGAR: Pab.Estado Plurinacional de Bolivia, primer piso. URNA: 1320

De ABALLAY, MORENA ARACELI a LENISA, ALEX

Horario Presidente de Mesa
8:00 – 11:00 Eduardo Ghelli

11:00 – 15:00 Pedro Sorrentino

15:00 – 18:00 Andrea Sarmiento

MESA 4: Dpto Artes Visuales – URNAS:

-HCS/HCD/Comisiones Asesoras, Dirección Departamental

-CEFA
LUGAR: Pab.Estado Plurinacional de Bolivia, primer piso. URNA: 1321
De LEONARDO, ANDER LUCA a ZURITA, GÓMEZ CAMILO
ANDRÉS
Horario Presidente de Mesa
8:00 – 11:00 Gonzalo Martin Juez Anaya

11:00 – 15:00 Ximena Silbert

15:00 – 18:00 Victoria Súarez

MESA 5: Dpto Cine y Tv – URNAS:

-HCS/HCD/Comisiones Asesoras, Dirección Departamental



-CEFA
LUGAR: Pab.Estado Plurinacional de Bolivia, planta baja. URNA: 1322
De ABAD PARODI, ESTEBAN MAXIMILIANO a FAVORETTI,
GABRIEL ZOE
Horario Presidente de Mesa
8:00 – 11:00 Paula Villa

11:00 – 15:00 Pablo Género

15:00 – 18:00 Gualpa Patricia

MESA 6: Dpto Cine y Tv – URNAS:

-HCS/HCD/Comisiones Asesoras, Dirección Departamental

-CEFA
LUGAR: Pab.Estado Plurinacional de Bolivia, planta baja. URNA: 1323
De FELTRER MIRANDA, LAUTARO a ORTELLADO, TOMÁS
EZEQUIEL
Horario Presidente de Mesa
8:00 – 11:00 Leonela Desirée Calcagno

11:00 – 15:00 Lucas Di Pascuale

15:00 – 18:00 Maria Cecilia Irazusta

MESA 7: Dpto Cine y Tv – URNAS: -HCS/HCD/Comisiones
Asesoras, Dirección Departamental

-CEFA
LUGAR: Pab.Estado Plurinacional de Bolivia, planta baja. URNA: 1324

De ORTIZ, AGUSTINA MAGALI a ZULLICH, BAUTISTA ALVARO

Horario Presidente de Mesa
8:00 – 11:00 Veronica Cuello

11:00 – 15:00 Inés Cavanagh

15:00 – 18:00 Cecilia Argüello

MESA 8: Dpto Música – URNAS:

-HCS/HCD/Comisiones Asesoras, Dirección Departamental

-CEFA
LUGAR: Pab.Estado Plurinacional de Bolivia, primer piso. URNA: 1325

De ABAD, ESTEBAN JAIRO a KARIM LUTSENKO, ISHAWARA

Horario Presidente de Mesa
8:00 – 11:00 Marcela Yaya

11:00 – 15:00 Ximena Triquell

15:00 – 18:00 Judith Mori

MESA 9: Dpto Música – URNAS:



-HCS/HCD/Comisiones Asesoras, Dirección Departamental

-CEFA
LUGAR: Pab.Estado Plurinacional de Bolivia, primer piso. URNA: 1326
De LACROUX, LAUTARO FEDERICO a ZORRILLA GUTIÉRREZ,
PAOLA DANIELA
Horario Presidente de Mesa
8:00 – 11:00 Ilze Gabriela Petroni

11:00 – 15:00 Diego Nadra

15:00 – 18:00 Diego Nadra

Comisión Directiva CEPIA.

MESA 10: CePIA – URNAS:

-Comisión Directiva Estudiantes.

-Comisión Directiva Egresados.
LUGAR: Pab.Estado Plurinacional de Bolivia, primer piso. URNA:

De

Horario Presidente de Mesa
8:00 – 11:00 Agustina Madarieta

11:00 – 15:00 Agustina Madarieta

15:00 – 18:00 Zulema Isabel Borra

Claustro Docente.

MESA 11: Dpto Cine y Tv – URNAS:

-Titulares:HCS/HCD/Comisiones Asesoras, Dirección
Departamental.

-Adjuntos: HCS/HCD/Comisiones Asesoras, Dirección
Departamental.

- Auxiliares: HCS/HCD/Comisiones Asesoras, Dirección
Departamental
LUGAR: Pab.Hatí - Sala de Profes.

URNAS: 1300 - 1304 - 1308

De

Horario Presidente de Mesa
8:00 – 11:00 Carolina Bravo

11:00 – 15:00 Hugo Curletto

15:00 – 18:00 Agustín Berti

MESA 12: Dpto Artes Visuales – URNAS:



-Titulares:HCS/HCD/Comisiones Asesoras, Dirección
Departamental.

-Adjuntos: HCS/HCD/Comisiones Asesoras, Dirección
Departamental.

- Auxiliares: HCS/HCD/Comisiones Asesoras, Dirección
Departamental
LUGAR: Pab. México - Sala de Profes

URNAS: 1301 - 1305 - 1309

De

Horario Presidente de Mesa
8:00 – 11:00 Alejandra Hernandez

11:00 – 15:00 María Florencia Agüero

15:00 – 18:00 Franco Moran

MESA 13: Dpto Música – URNAS:

-Titulares:HCS/HCD/Comisiones Asesoras, Dirección
Departamental.

-Adjuntos: HCS/HCD/Comisiones Asesoras, Dirección
Departamental.

- Auxiliares: HCS/HCD/Comisiones Asesoras, Dirección
Departamental
LUGAR: Pab. México - Hall Departamentos.

URNAS: 1302 - 1306 - 1310

De

Horario Presidente de Mesa
8:00 – 10:15 Juan Der Hairabedian

11:00 – 15:00 Santiago Ruiz Juri
15:00 – 18:00 Alejandro Aizenberg

MESA 14: Dpto Teatro – URNAS:

-Titulares:HCS/HCD/Comisiones Asesoras, Dirección
Departamental.

-Adjuntos: HCS/HCD/Comisiones Asesoras, Dirección
Departamental.

- Auxiliares: HCS/HCD/Comisiones Asesoras, Dirección
Departamental
LUGAR: Pab. Bolivia-Hall 1er Piso

URNAS: 1303 - 1307- 1311

De



Horario Presidente de Mesa
8:00 – 11:00 Paola Gigante
11:00 – 15:00 Mónica Gudemos
15:00 – 18:00 Mónica Jacobo

Claustro Egresados.

MESA 15: EGRESADOS – URNAS:

-Dpto. Cine y Tv :HCS/HCD/Comisiones Asesoras, Dirección
Departamental.

-Dpto. Artes Visuales: HCS/HCD/Comisiones Asesoras,
Dirección Departamental.

-Dpto. Música: HCS/HCD/Comisiones Asesoras, Dirección
Departamental.

-Dpto. Teatro: HCS/HCD/Comisiones Asesoras, Dirección
Departamental
LUGAR: Pab. México - Primer Piso.

URNAS: 1313 - 1314 - 1315 - 1316

De

Horario Presidente de Mesa
8:00 – 11:00 Constanza Molina

11:00 – 15:00 Guillermo Alessio

15:00 – 18:00 Andrea Lelli

Claustro Nodocente.

MESA 16: Nodocentes – URNAS:

-HCS/HCD/
LUGAR: Pab.México Aula 2

URNA: 1312

De

Horario Presidente de Mesa
8:00 – 11:00 Florencia Liendo

11:00 – 15:00 Eugenia Monti
15:00 – 18:00 Cariquen Almada

Jueves 16.

CLAUSTRO ESTUDIANTIL

MESA 1: Dpto Teatro – URNAS:

-HCS/HCD/Comisiones Asesoras, Dirección Departamental



-CEFA
LUGAR: Pab.Estado Plurinacional de Bolivia, planta baja. URNA: 1318

De

Horario Presidente de Mesa
8:00 – 11:00 Valentina Caro

11:00 – 15:00 Patricia González

15:00 – 18:00 David Gallello

MESA 2: Dpto Teatro – URNAS:

-HCS/HCD/Comisiones Asesoras, Dirección Departamental

-CEFA
LUGAR: Pab.Estado Plurinacional de Bolivia, planta baja. URNA: 1319

De.

Horario Presidente de Mesa
8:00 – 11:00 Agustina Madarieta

11:00 – 15:00 Silvina Argüello

15:00 – 18:00 Daniel Esteban Tortosa

MESA 3: Dpto Artes Visuales – URNAS:

-HCS/HCD/Comisiones Asesoras, Dirección Departamental

-CEFA
LUGAR: Pab.Estado Plurinacional de Bolivia, primer piso. URNA: 1320

De

Horario Presidente de Mesa
8:00 – 11:00 Leandro A. Flores

11:00 – 15:00 Pablo Di Giusto

15:00 – 18:00 Sergio Kogan

MESA 4: Dpto Artes Visuales – URNAS:

-HCS/HCD/Comisiones Asesoras, Dirección Departamental

-CEFA
LUGAR: Pab.Estado Plurinacional de Bolivia, primer piso. URNA: 1321

De

Horario Presidente de Mesa
8:00 – 11:00 Juan Tello

11:00 – 15:00 Carina Cagnolo

15:00 – 17:00 Eugenia Monti
17:00 - 18: 00 Carlos Cáceres.



MESA 5: Dpto Cine y Tv – URNAS:

-HCS/HCD/Comisiones Asesoras, Dirección Departamental

-CEFA
LUGAR: Pab.Estado Plurinacional de Bolivia, planta baja. URNA: 1322

De

Horario Presidente de Mesa
8:00 – 11:00 Gabriela Yaya

11:00 – 15:00 Liliana Di Negro

15:00 – 18:00 Marina Yazyi

MESA 6: Dpto Cine y Tv – URNAS:

-HCS/HCD/Comisiones Asesoras, Dirección Departamental

-CEFA
LUGAR: Pab.Estado Plurinacional de Bolivia, planta baja. URNA: 1323

De

Horario Presidente de Mesa
8:00 – 11:00 Florencia Liendo

11:00 – 15:30 Carolina Senmartin

15:30 – 18:00 Ana Sofi Maizón

MESA 7: Dpto Cine y Tv – URNAS: -HCS/HCD/Comisiones
Asesoras, Dirección Departamental

-CEFA
LUGAR: Pab.Estado Plurinacional de Bolivia, planta baja. URNA: 1324

De

Horario Presidente de Mesa
8:00 – 11:00 Fernanda Vivanco

11:00 – 15:00 Santiago Sein

15:00 – 18:00 Juan Alvarez

MESA 8: Dpto Música – URNAS:

-HCS/HCD/Comisiones Asesoras, Dirección Departamental

-CEFA
LUGAR: Pab.Estado Plurinacional de Bolivia, primer piso. URNA: 1325

De ABÁSOLO, MARTINA a IRAZOQUI, PALOMA MARÍA

Horario Presidente de Mesa
8:00 – 11:00 Nóel Martínez

11:00 – 15:00 Flor Mazzoni



15:00 – 18:00 María Eugenia Moreira

MESA 9: Dpto Música – URNAS:

-HCS/HCD/Comisiones Asesoras, Dirección Departamental

-CEFA
LUGAR: Pab.Estado Plurinacional de Bolivia, primer piso. URNA: 1326

De ABÁSOLO, MARTINA a IRAZOQUI, PALOMA MARÍA

Horario Presidente de Mesa
8:00 – 12:00 Daniel Maffey
21:00 – 15:45 Ayelen ferrini (12 a 14.45)

15:00 – 18:00 Luis Imhoff

Comisión Directiva CEPIA.

MESA 10: CePIA – URNAS:

-Comisión Directiva Estudiantes.

-Comisión Directiva Egresados.
LUGAR: Pab.Estado Plurinacional de Bolivia, primer piso. URNA:

De

Horario Presidente de Mesa
8:00 – 11:00 Alejandra Lanzinetti

11:00 – 15:00 Victoria Gatica
15:00 – 18:00 Diaz Ana Victoria

Claustro Docente.

MESA 11: Dpto Cine y Tv – URNAS:

-Titulares:HCS/HCD/Comisiones Asesoras, Dirección
Departamental.

-Adjuntos: HCS/HCD/Comisiones Asesoras, Dirección
Departamental.

- Auxiliares: HCS/HCD/Comisiones Asesoras, Dirección
Departamental
LUGAR: Pab.Hatí - Sala de Profes.

URNAS: 1300 - 1304 - 1308

De

Horario Presidente de Mesa
8:00 – 11:00 Alejandro González

11:00 – 15:00 Pablo Genero

15:00 – 18:00 Natalia Pittau



MESA 12: Dpto Artes Visuales – URNAS:

-Titulares:HCS/HCD/Comisiones Asesoras, Dirección
Departamental.

-Adjuntos: HCS/HCD/Comisiones Asesoras, Dirección
Departamental.

- Auxiliares: HCS/HCD/Comisiones Asesoras, Dirección
Departamental
LUGAR: Pab. México - Sala de Profes

URNAS: 1301 - 1305 - 1309

De

Horario Presidente de Mesa
8:00 – 11:00 José Manuel Rivera

11:00 – 15:00 Clarisa Pedrotti
15:00 – 18:00 Diego Seppi - Nadir Secco.

MESA 13: Dpto Música – URNAS:

-Titulares:HCS/HCD/Comisiones Asesoras, Dirección
Departamental.

-Adjuntos: HCS/HCD/Comisiones Asesoras, Dirección
Departamental.

- Auxiliares: HCS/HCD/Comisiones Asesoras, Dirección
Departamental
LUGAR: Pab. México - Hall Departamentos.

URNAS: 1302 - 1306 - 1310

De

Horario Presidente de Mesa
8:00 – 11:00 Eduardo Allende

11:00 – 15:00 Claudio Bazán
15:00 – 18:00 Agustín Domínguez

MESA 14: Dpto Teatro – URNAS:

-Titulares:HCS/HCD/Comisiones Asesoras, Dirección
Departamental.

-Adjuntos: HCS/HCD/Comisiones Asesoras, Dirección
Departamental.

- Auxiliares: HCS/HCD/Comisiones Asesoras, Dirección
Departamental
LUGAR: Pab. Bolivia-Hall 1er Piso

URNAS: 1303 - 1307 - 1311



De

Horario Presidente de Mesa
8:00 – 11:00 Gustavo Alcaraz
11:00 – 15:00 Juan Sgró
15:00 – 18:00 Fabricio Cipolla

Claustro Egresados.

MESA 15: EGRESADOS – URNAS:

-Dpto. Cine y Tv :HCS/HCD/Comisiones Asesoras, Dirección
Departamental.

-Dpto. Artes Visuales: HCS/HCD/Comisiones Asesoras,
Dirección Departamental.

-Dpto. Música: HCS/HCD/Comisiones Asesoras, Dirección
Departamental.

-Dpto. Teatro: HCS/HCD/Comisiones Asesoras, Dirección
Departamental
LUGAR: Pab. México - Primer Piso.

URNAS: 1313 - 1314 - 1315 - 1316

De

Horario Presidente de Mesa
8:00 – 11:00 Gabriela María Rizzo Centeno

11:00 – 15:00 Marina Fernandez
15:00 – 18:00 Florencia Lopez

Claustro Nodocente.

MESA 16: Nodocentes – URNAS:

-HCS/HCD/
LUGAR: Pab.México Aula 2

URNA: 1312

De

Horario Presidente de Mesa
8:00 – 11:00 Domingo García

11:00 – 15:00 Mercedes Ramallo
15:00 – 18:00 Almada Cariquen




	fecha: Jueves 6 de Junio de 2024
	numero_documento: AJE-2024-34-E-UNC-JE#FA
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
		2024-06-05T13:05:17-0300
	GDE UNC


	usuario_0: Pablo Andrés Caccia
	cargo_0: Auxiliar Administrativo
	reparticion_0: Junta Electoral Facultad de Artes
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-06-05T13:14:15-0300
	GDE UNC


	usuario_1: MARIA CONSTANZA CURATITOLI
	cargo_1: Docente
	reparticion_1: Junta Electoral Facultad de Artes
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-06-06T14:25:19-0300
	GDE UNC


	usuario_2: FEDERICO SAMMARTINO
	cargo_2: Vicedecano
	reparticion_2: Junta Electoral Facultad de Artes
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-06-06T14:25:25-0300
	GDE UNC




